
 

Kyrkomötet 
Mot 2024:43 

 
Kyrkomötet 
Motion 2024:43 
av Olov Lindquist och Margaretha Herthelius 
 
Finansiera Ung resurs  
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att även i fortsättningen finansiera 
praktikanter via Ung resurs. 

Motivering 
Kyrkomötet har uppdragit till kyrkostyrelsen att se till att det årligen garanteras ett 
fortsatt ekonomiskt stöd till Ung resurs i dess nuvarande form och att utreda 
förutsättningarna för att knyta Ung resurs till den nationella nivån med fortsatt 
regional placering. Trots detta beslut av kyrkomötet har kyrkostyrelsen inte följt detta, 
utan föreslår tvärtom att den nationella nivån ska avskaffa sitt bidrag till Ung resurs. 

Praktikåret Ung resurs är en möjlighet för unga vuxna mellan 18 och 25 år över 
hela Sverige att göra en insats för medmänniskor inom Svenska kyrkan och dela en 
församlings tro och liv. Som praktikant i Ung resurs får man ta del av en församlings 
verksamhet samt upptäcka mer om kristen tro. Praktiken är en heltidssysselsättning, 
40 timmar per vecka och kan ske över hela Sverige. 

Den innebär också en möjlighet för församlingarna att få en praktikant. En ung 
person med nya idéer bidrar allt som oftast med nya perspektiv och berikar försam-
lingsarbetet. Under praktikåret blir man praktikant i en församling. Tanken är inte att 
man ska ersätta ordinarie personal och praktikperioden pågår under ett läsår. 

Eftersom det mesta tyder på att det inom en mycket snar framtid kommer bli brist 
på samtliga så kallade profilyrken inom Svenska kyrkan, är Ung resurs mycket bra för 
unga vuxna att utforska eller upptäcka sin kallelse till tjänst. Därför är det också viktigt 
att Svenska kyrkan på nationell nivå fortsätter att finansiera detta. 

En av grundtankarna med Ung resurs är att alla, oavsett stiftstillhörighet, ska 
kunna söka sig till olika platser i landet. Därför måste detta projekt även i fortsätt-
ningen vara en fråga för Svenska kyrkan på nationell nivå att finansiera. Vi ser därför 
med oro på att beslut är på väg att fattas där den nationella nivån undandrar sig detta 
ansvar. Vi anser därför att Ung resurs även i fortsättningen ska finansieras centralt. 
 
Stockholm den 27 juli 2024    
 
Olov Lindquist (FiSK)  Margaretha Herthelius (FiSK) 
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